③ *accusandi vel puniendi (per prosopop. p. 95, 3, 17)*: ① *indicatur, quo quis -atur, sc.*: ④ *ad iudicem vel ad iudicium sim. (cf. p. 101, 7)*: PLAVT. Aul. 759 te ad praetorem -am et tibi scribam dicam ([*i. δίκην*]). CURC. 723 ego te in nervo(m), haud ad p. hinc -am, ni argentum refers). POEN. 1336 bonum virum eccum video ...; -amus in ius (Rud. 859 HOR. sat. 1, 9, 77. 2, 3, 72. LIV. 1, 26, 5 -tus est in i. [intus *var. l.*] ad regem. *al.*). CIC. Rab. Post. 18 -entur homines in haec iudicia ex omni ... sermone malivolorum, nisi cavetis (AMM. 16, 8, 2). LIV. 40, 15, 11 e convivio ... -tus sum ad causam parricidii dicendam. *al.* ⑤ *ad carnificem sim., ad locum supplicii vel ad ipsum supplicium*: PLAVT.

Bacch. 688 ubi me aspiciet, ad carnificem -et continuo senex (Poen. 369 quadrigis cursim ad c. -i. *item ad hominem*: CIC. Tusc. 5, 13 cum ... virtutes -antur ad tortorem). CURC. 723 (v. p. 94, 69) in nervo(m) (Rud. 876). MIL. 1394 (*senex servus*) ducite istum *militem*; si non sequitur, -ite sublimem (-men var. l.) foras, ... discindite. CIC. Verr. II 1, 7 -unt eum *Verrem* ad supplicium di patrii (Mil. 80 de orat. 2, 238. QVINT. decl. 321, 30 non continuo strictis faucibus -endus ad s. veneficus videretur, qui *eqs.*? CYPR. mortal. 15. *al.*). 5, 138 navium praefectos ... de complexu parentum suorum ... ad mortem cruciatumque -uisti (Catil. 1, 27 [loq. patria] M. Tulli, ... nonne hunc ... ad m. -i ... imperabis? LIV. 23, 10, 7 vincit ad m. -or. AMM. 18, 4, 6. *al.*). Flacc. 5 ad poenam (SVET. Claud. 10, 2. *al.* COD. Theod. 1, 16, 11 ad ultimam p. *al.*). *al.* LIV. 3, 56, 8 in vincula (TAC. ann. 16, 18, 3 PRVD. c. Symm. 2, 695. *cf.* ham. 429 ad v.). 23, 10, 9 (*antea l. 11*) *Campano cuidam* obvolutum caput est ociosus -i extra portam iussus; ita in castra *Hannibal*is perducitur *eqs.* *al.*

② *cetera exempla (selecta)*: CIC. rep. 3, 27 si bonus ille vir vexetur, -atur, ... effodiantur oculi *eqs.* Tusc. 5, 81 *virtutes eam vitam beatam* secum ... -ent, ad quemcumque ipsae dolorem cruciatumque ducentur. SEN. dial. 5, 40, 3 *fregerat servus* ... crustallinum; -i eum Vedius iussit *murensisque obici* (*postea* 5, 40, 4 [Caesar Vedio] e convivio -i homines imperas *eqs.*?). 12, 2, 5 -tum me audisti, *sc. in exilium mittendum*. MART. 5, 84, 4 -tus e popina aedilem rogat udus aleator. PRVD. perist. 3, 97 -e praecipitem *Eulaliam*, lictor, et obrue suppliciiis. *al.*

③ *militēs, sc. ad pugnam, in hostes ducendi (adiēcimus classem l. 25sq.; cf. p. 98, 46; exempla selecta inde a LIV.)*: CIC. Manil. 21 classem magnam ..., quae ... ad Italiam ... -retur (LVCAN. 9, 165 in undas. 9, 220). VERG. Aen. 7, 725 *socius* Turno ... mille -it populos ([SERV. raptim adducit. CLAVD. DON. congesserat]. COMM. apol. 982). 10, 178 *dux* mille -it densos acie atque horrentibus hastis ([SERV. raptim ducit]. *cf.* 10, 308 *Turnus* -it acer totam aciem in Teucros). 12, 450 *Aeneas* volat campoque atrum -it agmen aperto ([SERV. auct. quidam ... 'a.' iter accipiunt, '-it' autem festinat]. LIV. 3, 23, 3 *dux* [citatum a.] Tusculum -it [item: 23, 36, 3 praeter Capuam. 25, 35, 1 ad Hasdrubalem]. LVCAN. 4, 717 furtim. *al.* SIL. 1, 129 iugis. 7, 116 volucris -it agmina cursu. *al.*; *cf.* agmine -ere l. 37 bis). LIV. 2, 20, 7 imperator ... manipulos aliquot in primam aciem secum -it. SIL. 8, 510 Paelignus ... -it Sulmone cohortes (TAC. ann. 4, 25, 1 cito agmine. 12, 31, 2 citas c.). 10, 104 -it agmine (-na *pars edd.*) natos ... parens ultro in certamina. STAT. Theb. 4, 248 catervas. TAC. hist. 3, 6, 1 Antonio ... partem equitum ad invadendam Italiam -enti. PLIN. paneg. 14, 3 per hoc omne spatium cum legiones duceres seu potius - tanta velocitas erat - res. *al.*